D 4. Nam in secundo opere conditionis nostræ de limo terræ plasmat hominem Deus, et inspiravit in faciem ejus spiritum vite. Qualis artifex, qualis unitor rerum, ad cuius nutum sic conglutinantur sibi limus terræ et spiritus vita! Limus quidem jam ante creatus erat, quando in principio creavit Deus cœlum et terram: at spiritus sane non communen, sed propriam habet conditionem; nec in massa creatur, sed singulari quadam excellentia inspiratur. Agnosce, o homo, dignitatem tuam, agnosce gloriam conditionis humanae. Est enim tibi cum mundo corpus: sic enim decet eum qui constitutus est super universam hujus creaturæ corporeæ molem, aliqua ei similari ex parte. Sed est tibi etiam sublimius aliquid, nec omnino comparandus es cæteris creaturis. Compacta et confederata sunt in te caro et anima; illa plasmata, hæc inspirata.

persuaserit versutia diabolicae fraudis. Fracto namque sigillo, sequitur amarum discidium, triste divor-
tium. Ubi est quod dixisti, nequam, *Nequaquam moriemini?* Ecce enim morimur omnes, et non est homo qui vivat, et non videat mortem.

4. Sed quid erit, Domine Deus? nunquamne reparabit opus tuum, et qui ceciderit non adjicet ut resurgat? Non est qui reficiat, nisi qui fecit. Itaque propter misericordiam inopum et gemitum pauperum nunc exsurgam, dicit Dominus: ponam in salutari, fiducialiter agam in eo (*Psalm. xi, 6*). Nihil siquidem proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non apponet nocere ei (*Psalm. LXXXVIII, 23*). Novam, inquit, ego facio commixtam, ubi et expressius, et robustius pono sigillum, eum qui non ad imaginem meam factus est, sed est ipsa imago, splendor gloriae, et figura substantiae, non factus, sed genitus ante saecula. Et ne forte timeas esse frangendum, audi Prophetam: Arit, inquit, tanquam testa virtus mea (*Psalm. xxi, 16*); sed talis testa, cui nec ipse malleus universae terrae nocere ullo modo possit. Sane cum prima ex duobus facta sit, secunda jam cunjunctio fit ex tribus, ut disces ex hoc ipso ad sacramentum accedere Trinitatis. Verbum, quod erat in principio apud Deum, et Deus erat; anima, quae de nihilo creata est, et ante non erat, caro de massa corruptionis sine corruptione aliqua divino segregata artificio; qualis nulla jam caro erat; vinculo indissolubili in personae coeunt unitatem. Habes in his triplex genus potentiae: quod non erat, creatum; quod perierat, reparatum; quod super omnia erat, paulo minus ab angelis minoratum. Haec sunt evangelica illa sata farinæ, qua pariter fermentantur (*Matthew. xiii, 33*), ut sit panis angelorum quem manducet homo, panis cor hominis confirmans. Felix mulier, benedicta in mulieribus, in cuius eastis visceribus, superveniente igne sancti Spiritus, coctus est panis iste (*al. vitæ*). Felix, inquam, mulier qua in hæc tria sata immisit fidei suæ fermentum. Siquidem fide concepit, fide peperit, et, ut ait Elisabeth, beata quæ credit, quoniam perfecta sunt in ea quæ dicta sunt ei a Domino (*Luc. i, 45*). Nec mireris quod fide ejus mediante unitum dixerim Verbum carni, quandoquidem et carnem ipsam de ejus carne suscepit. Sane ne hoc quidem præsenti expositioni obviare potest, quod de colestis regni dicitur similitudine. Neque enim indignum videtur, si colorum regnum fidei Mariae comparatur, qua et reparatur.